



16
GO.7000..2019.BW

Piaseczno, 28.05.2019

Pani Renata Mirosław
Rada Miejska w Piasecznie
w/m

Dotyczy : odpowiedź na interpelację z dnia 16.05.2019 (data stempla kancelaryjnego)

W odpowiedzi na Pani interpelację uprzejmie informuję:

1. Pani prezes E. Wielec nie została wprowadzona przez P. Naczelnik w błąd. Propozycja złożenia deklaracji w późniejszym terminie wynikała z tego, że w Wydziale Gospodarki Odpadami w miesiącu marcu i kwietniu było bardzo dużo mieszkańców zmieniających w deklaracjach sposób zbierania odpadów z niesegregowanego na segregowany. W związku z tym, że opłata za działki rekreacyjne ma charakter ryczałtowy i może być wnoszona w dwóch ratach, z terminem płatności do końca maja I rata i do końca września II p. Prezes została poinformowana, że może złożyć ją w terminie późniejszym. Termin złożenia deklaracji oraz ilość i czas w jakim powstają odpady w ogrodach działkowych nie mają wpływu na wysokość opłaty, ponieważ jest to stawka roczna nie podlegająca podziałowi. Tak więc złożona przez p. Wielec w dniu 10 kwietnia br. deklaracja jest obowiązująca. Zgodnie z obowiązującymi przepisami właściciel każdej nieruchomości może i powinien złożyć deklarację wskazując zmiany, które powstały na nieruchomości, mające wpływ na wysokość wymaganej opłaty, np. zmiana sposobu zbierania odpadów, zmiana liczby mieszkańców czy sprzedaż nieruchomości i zawsze ostatnio złożona deklaracja jest wprowadzona do systemu i jest dokumentem obowiązującym. Tak więc ROD, w imieniu którego p. Prezes złożyła deklarację jest zobowiązany do prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów i ponoszenia opłaty w wysokości ustalonej dla selektywnego sposobu zbierania odpadów komunalnych. Jednocześnie zwracam uwagę na treść otrzymanego w dniu 10.04.2019 r. pisma informującego, iż wysokość opłaty została ustalona na podstawie złożonej **deklaracji obowiązującej w dniu 31.03.2019r.** i nie wymagane jest złożenie nowej deklaracji do czasu wystąpienia jakiegokolwiek zmiany danych mających wpływ na wysokość opłaty.

2. Zmniejszenie stawki opłaty, w sytuacji, kiedy mieszkańcy sami kompostują odpady zielone i oddają ich mniej nie jest w chwili obecnej możliwe ze względu na brak przepisów ustawowych. Trwają obecnie prace nad nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości porządku w gminach. Postulaty uwzględniające obniżenie stawki opłaty w sytuacji kiedy odpady zielone są zagospodarowane przez mieszkańców we własnym zakresie zielonych były kierowane przez przedstawicieli samorządów do Ministra Środowiska. Jeśli zostaną wprowadzone zmiany będzie możliwa zmiana uchwały w powyższym zakresie.



3. Do wyliczenia aktualnych stawek opłaty obowiązujących z dniem 01.04.2019 r. przyjęto, że na nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe, lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku odpady stanowią 4%, łącznej masy wszystkich odpadów odebranych i zagospodarowanych z terenu Gminy Piaseczno, tj. 924,52 Mg co przy przeliczeniu na jedną działkę (liczba działek ogółem wynosi 4270) daje 220 kg/na rok. Przyjmując, że w pojemniku 120 litrowym mieści się ok. 15 kg, otrzymujemy rocznie 14 pojemników.

Stawkę za jednorazowy odbiór 120 l pojemnika w przypadku segregacji odpadów ustalono w wysokości 20,00zł. Stawkę za pojemnik pomnożono przez średnią liczbę wywozów tj. 14(2 wywozy w miesiącu przez okres 7 miesięcy =14. Stąd ryczałtowa opłata roczna wyniosła 280,00zł. (14 wywozów x 20,00zł.)

Mając na uwadze powyższe wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi zostały przyjęte Uchwałą Nr 102/VI/2019 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 25.02.2019 r., w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty, stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności oraz ryczałtowej stawki za rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Dla działek o charakterze letniskowym ustalono ryczałtową stawkę opłaty za rok w wysokości:

- 280,00 zł jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny
- 560,00 zł jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób nieselektywny.

4. Możemy rozważyć przeprowadzenie analiz przyjęcia opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów od metra zużytej wody przy opracowaniu SIWZ w kolejnym przetargu. Niezależnie od sposobu naliczenia opłaty system gospodarowania odpadami musi się samofinansować. Trudno powiedzieć na jakim poziomie kształtują się opłaty w Gminie Lesznowola, po rozstrzygnięciu obecnie prowadzonej procedury przetargowej.

Jednocześnie pragnę nadmienić, iż niezależnie od sposobu naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami działki letniskowe i inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjne, zgodnie z obowiązującymi obecnie przepisami nie mogłyby ponosić opłaty od metrów zużytej wody, a w dalszym ciągu wnoszą ryczałtową opłatę za rok.

BURMISTRZ
Miasta i Gminy Piaseczno
mgr Daniel Putkiewicz

Otrzymują:

1. Rada Miejska
2. ADK
3. a/a